

Dnia 17go z. m Rada Administracyjna mianowała b. Sędziego Prezydującego w Sądzie Policji Prawczej Ptu Warsz. Wydż. 2go, 1g: *Bruszwaskie-prawczy*, pełniącym obowiązki Sędziego w Sądzie Krygo, Rełniącym obowiązki Sędziego w Sądzie Krygo, min. laym Gubernji Mazowieckiej i Kaliskiej. — Pozostały Mąż po ó p. Konstancji z Kunstów *Zabłockiej*, wczoraj zmarłej, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znaomych na wyprowadzenie zwłok Jej Intro o godz.: 4tej po południu z domu przy ulicy Długiej Neo 590, na smętarz Ewanielicki. — Michał *Dębski* Uczeń szkoły Farmaceutycznej, przeżywszy lat 26, przeniósł się do wieczności onegdaj. Koledzy zmarłego zapraszają Znaomych i Przyjaciół na exportację zwłok z Kaplicy Literac: S. Jana, dziś o godz.: 4ej z połud: na smęt: Powązk. — Jutro punktualnie o godzinie 6tej wieczorem, odbędzie się posiedzenie *Centralne nadzwyczajne* Warszawskiego Towarzystwa Dobroczynności. — *Magistrat M. Warszawy*, 24go z. m. ogłosił, że według Postanowienia Rządowych, „Każdy *Fabrykant, Rękodzielnik lub Rzemieślnik*, wyrabiający Fabrykaty bądź z obcych bądź z krajowych surowych produktów, obowiązany jest obrać sobie stałą cechę czyli znak, którym wyroby swe oznaczać winie; że podobnej cechy chociaż by dla oszczędności przyczyn, bez wiadomości Rządu zamienić nie może, i że wszystkie tego rodzaju znaki powinny być w taki sposób obierane, iżby wyrobek jednej fabryki, od przedmiotu w 2giej fabryce wyrobionego można rozpoznać. (Obszerniejsze przepisy są umieszczone w wczorajszej Gazecie Rząd.). — Na Maj wyszły *Pielgrzym* zawiera: Pomysł wykazania Chrystjanizmu metodą dzieciową. Człowiek pod panowaniem moralnej siły, idęł Człowieka, czyli Niebo w Człowieku, z *Heinrotha*, przekładał *Dyonizy Iwanowski*. Kilka słów z powodu powieści *Julja i Marja Jeziejskiego*, przez *K. E. Legenda*. Wycieczka z Krakowa w harpaty do *Worskiego Oka*, wyciątek z listu *K. P. Rozbiór dzieł K. Brodńskiego*, p. *E. Ziemięckiego*. Wzmianka o dziele: *Bolesna Matka ZBAWICIELA* święta wedle rozmyślań *Anny Emery*, p. *Edward Lubińskiego*.

Wiadomość o cudownym Obrazie MATKI BOSKIEJ Sokalskiej, p. X. A *Załęskiego*. Hymn do N. PANNY, p. St. Hr. *Małachowskiego*. Sea sieroty, p. St. Hr. *Małachowskiego*. Do siana, p. *Gabryellę Günther*. Do imionnika R. T. Westchnienie do BOGA, z trki zmarłego Poety. — Przy bulwarku pod spichrzem Sgo *PIOTRA* poniżej Nowej drogi *Jrozolimskiej*, stanęło 7 berliack z *Gdańską* do *Warszawy* pierwszą wodą na *Wiśła*, w zeszłą Niedzielę przybyłe. Są to pierwsze transporty szyn żelaznych dla drogi żelaznej *Warszawsko - Wiedeńskiej*. — *Księgarnia G. Senewalda* otrzymała dzieło do nauki języka francuz: *bardzo użyteczne*, pod tyt: *Rozmowy w języku h francuz, polskim i niemiecz*, obejmujące właściwości języka francuz; sposoby mówienia towarzyskie, zwroty i odmiany używane w dzisiejszej mowie *salonowej*, stosownie zebrane, zastosowane do rozmaitych potrzeb i wkrótkości wyrażone przez *Ed: Coursier* (Huisje) Nauczyciela języka francuz, a przez *Jana Jul: Szczepańskiego* na polski język przełożone podług 6ej edycji; zł. 13/3. — W puszcze *Sierot starszych* wychowańców *Towarzystwa Dobroczynności*, będącej w *Kawiarci PP. Hautzen*, znalazło się złotych 17 gr. 2. — *Ułubione Arje* z opery *Belliniego Monteki i Kapuletti*, ułożone z towarzyszeniem fortepi: Nr 1. Romanza *Oh quanto volto* (Ah! ileż razy ciebie przyzywam), zł. 1. Nr 2 *Kawatina L'amo ah l'amo e me più cara* (Kocham Julję nad me życie), zł. 1. Nr 3 *Kawatina Se Romeo o t'ncisse un figlio*, zł. 1 gr. 15, wyszły w składzie muz: *Iga: Klukowski*go. — *C. F. Lubrecht* Dentysta M. Warszawy, ma zaszczyt zawiadomić, że najdogodniej zastęć go można w mieszkaniu przy ulicy *Krakowskie Przedmiescie*, wprost *Odwacha*, Nro 446, a rana do godziny 12tej, i od 2giej do 5tej po południu. — Kto sobie życzy uprzyjemnić późny czas wiosny, niech pośpieszy zwiedzić *Ogród Pana Ulrich* przy ulicy *Coglanej* pod Nrcm 1117, gdzie oczeknią krocie tysięcy rozkwitłych *Hy cynów* w różnorodnych kolorach, które bawią oko, a

miłe to ustronie pod względem zapachu, każdemu uprzyjemni spacer. *A. G. H. M. N. Z. S.* — Skład nut muzycz. Fr: *Spieß* i Spół: przy ul. Senators: Nr 460, odebrał nowy transport: *Bertiniego* 50 Ćwiczeń melodyjnych na fortep.; dz: 142, zł. 28. *Benedicta* Divertissement z motywów opery *Don Pasquale Donizetlego* na fortep.; dz: 34, zł. 3 1/2. *Kramera* 2gie Popuri z motywów opery *Udział diabła*, Obera, na fortep.; zł. 3 1/2. *Musarda* Kontredanse Les Bohemiens de Paris; zł. 2 1/2. — Kurs wczorajszy: Listy zast: nowe, za 100 zł. od r. s. 14 kop. 70 (zł. 98) do r. s. 14 kop. 72 (zł. 98 gr. 4); wartość kupozu kop: 21 1/2. — Wczoraj w Wielkim Teatrze przywołane, po 2gim akcie *Montekich*, J Panny *Dzoi* i *Witge*, po ukończeniu J Panna *Dzoi* 2-kroć i J Panna *Witge*. — Sławny Wirtuoz śpiewu, Dyrektor Opery włoskiej w Petersburgu, *Rubini*, przybył do Warszawy, i da się słyszeć w Konercie, o którego szczegółach doniesiem. (Gdy J P. *Rubini* śpiewa do Włoch, przeto tylko jeden da koncert). — Chociaż wczorajszy deszcz niewróżył na dziś pogody, iednak niektórzy z Warszawian dopełniają dawnego zwyczaju, dziś o wschodzie słońca pośpieszyli do *Bielan*, dla odbycia maudówki w pierwszym dniu jej wznowienia. Barometr dziś podniósł się znacznie.

Z Płocka. Od kilku dni mamy tu okazywany Obraz S. MAGDALENY pokutującej, który dokładnością roboty i szczegółnem złudzeniem, wiele widzów ściąga. Obraz ten *nie jest to kopia Tysiewiczza*, tyle wstawiona i niedawnemi czasy w Warsz: okazywana, lecz podług oświadczenia P. *Bitnera* właściciela onego, ma to być oryginał, dzieło znakomitego Artysty Xawrego de *Lampi*; iakkolwiek przyznać trzeba, że ma rysunek doskonały, koloryt czysty i naturalny, chociaż miejscami cokolwiek rażący, połączenie zaś przez malarza w obrazie tym światła dwojakiego dziecącego i nocnego, nadaie mu niejaką lekkość i prawdę, która tak miłe i zachwycające dla patrzących na niego czyni wrażenie. P. *Bitner* iedzie z obrazem tym do *Włocławek* a następnie do *Toruń* i innych miast w Państwie Pruskim.

Z Radomia. Rada Opiekuńcza Zakładów Dobroczyn: Powiatu Radomski: składa publiczne po-

dziękowanie J W. *Bechteiew*, Gubernatorowi G. Sandomiers: za łaskawą troskliwość, jaką okazuje względem powiększenia funduszów Szpitalu w Radomiu, bo nie tylko na ten cel swoim kosztem i starannością urządził Koncert muzyczny przez Amatorów wykonany, ale nadto mimo licznych zatrudnień przywiązanych do Jego Urzędowania, osobiście raczył zająć się kwestą Wielkotygodniową postu. Oraz tym Dobroczynnym Osobom, a mianowicie pierwszym parom zbierającym ofiarę po domach na dochód Szpitalu, iako to: W W. *Kosowiczowej*, *Pawlikowskiej*, *Kłossowskiej*, *Zatęskiej*, *Podubińskiej* i *Tedwenowej*; niemniej W W. *Hałgasi-wicz* Podprokuratorowi przy Sądzie Popri; *Tyszcze* Asesorowi Tryb; *Nalepińskiemu* Reientowi, *Rewolińskiemu* Profesorowi i *Wrotnowskiemu* Radcy przy Magistracie miejscowym; niemniej: drugim czyli Damom i Kawalerom kwestuiącym w Kościołach iako to: W W. *Lud: Porczyński*, *Em: Szwałski*, *Mar: Prokopowicz*, *Lud: Jabłoński*, *Bibjannie Zakrzewskiej*, *Franc: Ostrowskiej*, *Mar: Winkler*, *Honor: Gierlitz*, *Józ: Konczyk*, *Agri: Rzączyńskiej*, W W. *Romanowskiemu* Patronowi, *Stanis: Rutkowskiemu*, *Tom: Sulnickiemu*, *Alex: Dąbrowskiemu*, *Ludw: Bilewicz*, *Janowi Wyszyńskiemu*, *F: Chłodzińskiemu*, *Józ: Targowskiemu*, którzy chętnie przykry obowiązek zbierania iatmżny na fundusz rzeczonoego Szpitalu, powiększyły jego dochody o zł. 1458 gr. 3 (rub: srebr: 218 kop: 71 1/2). Ubodzy i Kaley Waszą Dobroczynną posługą mając zapewnioną ulgę i pocieszenie wśród choroby i nędzy, wiecznie błagostawić Was będą. X. *Kłaczyński*.

Według listów z *Gdańska* z dnia 25 Kwiet:, sprzedano tamie do 300 łasztów *przenicy* po cenach od zł. 690 do 775 za łaszt. Żyto mniej kupane, cewa iego około 265 zł. za łaszt. Z *Wrocławia* i innych miast handlowych donoszą, że Właściciele *wetny* mogą spodziewać się pożądaných korzyści.

Anglja. — Jaszcz nie jest z pewnością wiadomo jaki wyrok będzie ogłoszony w sprawie *Okonela*. Niecierpliwosc jest powszechna — Dotychczasowy Pełnomocnik w *Chinach* P. *Heark Pottinger* (Połtydżer) w pierwszych dniach Maia spodziewany

jest w Anglii, gdzie ma być wyniesiony na gośdność Para.

Francja. — P. Mendizabal bawiący w Paryżu, 19go z. m. otrzymał gońca z Hiszpanji, i niebawem wysłał depezę do *Espantera* do Londynu. — Poseł hiszp: przy dworze angieli: Margrabia *Wiluma*, 17go z. m. przybył do Bordo. — Porucznik *Reine* przy swoim wylądowaniu miał wyurzyć iak największe zadziwienie i oburzenie z powodu odwołania Kontr-Admirała *Thuars*. (Niektóre gazety zagraniczne w iego stopniu dają tytuł Wice-Admirała, a nawet Admirała). — Kwestja względem wzajemnego rewidowania statków, ma być rozstrzygnięta podług życzenia Francji; Anglja na to zezwoliła w nadziei, że izba Deput: francuzka uchwali wyzolenie *Murzynów* — Wystawa sztuk i przemysłu na polach *Elizejskich*, utworzoną zostanie 1go listopada. — Żeglarz napowietrzny P. *Kiers* powtórnie na próżno usiłował odbyć podróż balonem; niepogoda przeszkodziła. — W *Abbeville* mają mieszkać Prawniki brata teraz zmarłego Króla Szwedzkiego.

Hiszpanja. — Pod *Melilla* Maurowie bez żadnej przyczyny napadli na hiszpańsk: kaprala i 3ch żołnierzy, których zamordowali. — Cesarz *Marokański* nie okazuje ieszcze ochoty do udzielenia żadosyć uczynienia. — W Sądzie kryminal: w *Madrycie* odbywa się sprawa okropna. Żona Ciesli śpiącemu mężowi szydłem wykłuła oko prawe i właśnie chciała szydło wsunąć i w lewe oko, gdy mąż zerwał się i temże szydłem ugodził w pierś żony; dzieci na krzyk rodziców zerwały się i obudziły sąsiadów, którzy nie dopuścili dalszej zbrodni. Mąż i żona wprawdzie są bliscy zgony, lecz ieszcze żyją. Dotąd nie wyjaśniono powodu tego okropnego zdarzenia.

Niemcy. — Akcjonariusze kolei żelaznej z Wiednia do Morawji, Szlązka, Galicji i t. p, złożyli pierwszemu Dyrektorowi tej kolei *Francesconi*, Puchar srebrny ważący ćwierć cetnaru.

Rozmaitości. — W zatoce *biskajskiej* znajdowały się niedawno 2 statki angielski. Dowódca jednego Kapitana *Johnson* udał się do 2go Kapitana *Middleton* na śniadanie i zabrał z sobą swoją małżonkę. Podczas śniadania okropna wszczęła się burza, tak, iż statek *Johnsona* był zgu-

biony, nim Dowódca o tem miał wiadomość, nie mógł więcej wrócić do swojego statku, z którego właśnie ludność ratowała się łódkami. Łatwo sobie wystawić rozpacz Kapitana i iego małżonki, gdy między ocuciłkami nie ujrzeli 2ga swoich dzieci, które na statku zostawili. Nakoniec ukazał się ich sługa, wierny *Murzyn* z obu dziećmi starannie obwinietymi w prześcieradło i chciał iuż z tonącego statku po drabinie wleźć do łódki, ale ludność do niego zawołała: „*Edyka aż nadto iest obśadowana, musisz sam zostać, albo dzieci zostawić!*” „*Oddajcież rodzicom te niemowlęta, a niech o mnie pamiętają!*” zawołał *Murzyn* bez namysłu, oddał dzieci do łódki, a sam skoczył w morze; fale go rychło pochłoneły, dzieci niezadługo znajdowały się w objęciach swoich uszczęśliwionych ale zarazem i zasmuconych rodziców. Ten szlachetny *Murzyn* nazywał się *Wilhelm Kolton*. — Zmarły teraz Król Szwedzki czuł szczególną odrazę do wszelkich psów, a to iak mówią z przyczyny, że ieden z iego znaniomym umarł w skutek ukąszenia od wściekłego psa; inni opowiadają, że na poboiovisku widział raz iak psy rozszarpały zwłoki iego przyjaciela, a między niemi znajdował się własny pies zabitego woiownika. — W *Baltenszweil* w Szwajcjarji, d. 18go z. m. piorun zabił na polu młodego Człowieka, który niósł kilka narzędzi okutych w żelazo i biegł bardzo prędko, chroniąc się przed nadzwyczajną burzą. — W iednym z teatrów ulubiony Artysta dla tego nie podpisał nowego kontraktu z Dyrekcją, że między obowiązkami znajdowało się, iż ma także przedstawiać role *intrygantów*, które wykonywał z prawdziwym talentem. — Sławna Śpiewaczka *Goldberg*, która przez długi czas zachwycała Publiczność w *Napoli*, zaślubiła Pana *Cezara Marini* i na zawsze opuściła scenę.

S Z A R A D A.

Druga z pierwszą pożywia, z dobnią pierwsze trzecie, A wszystkie są zwierzęta; tu ich nieznajdziecie.
(Zesła Szarada *Perkun*, Bożek).

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

X. Nowakowski Leop.: Kanonik, z Kalisza; Zaborowski Ign: Dz: z Zalesia; Szosański Jakób Dz: z Praszki; Lipski Jan Ob: z Kłikawy; Dobiński Win: Dz: z Oczesal; Godlewski Felix Dz: z Karczowki.

DONIESIENIA.

Administrujący Cesarскими Pałacami Łazienki i Belwedera. Z odwołaniem się do ogłoszenia przez Nr 108 Kurjera, zawierającego interesowaną publiczność, że d. 24 Kwietnia (6 Maia) r. b. o godz. 11ej z rana, odbywać się będzie w Kancelarji Administracji Cesarzkich Pałaców, głośna in plus licytacja, od summy żniżonej Rsr. 45. na wydzierżawienie brzegów Wisły, przeciwko Koszarom Ułańskim.

Jenerał-Major, *Abramowicz*.

W Sklepie Ubogich, jest do sprzedania NASIENIE „Elymus arenaris” żytna trawa piaskowa, do ustalenia i otwierzenia piasków nader użyteczna; stacie się ją na początku Maia.

O. 20 Kwiet: (2 Maia) o godz: 10 rano, Nr 599, Meble mahon: i t. p.; d. tegoż o godz: 11 rano, przy ul: Solec na pla: wprost domu Nro 2902, Cegła stara; d. tegoż o godz: 12 w połud: Nr 1885, Garderoba męzka; d. 21/3 t. m. o godz: 3ej z połud: na Targu Murawów, konie i Bryka; d. 27. 9 t. m. o godz: 10 rano, Nr 526, Meble różne; d. tegoż o godz: 12 w połud:, Nr 930, różne Ruchomości. Wszystkie te ruchomości prawnie zajęte, przez publiczną licytacją sprzedane zostaną.

Karłowski, Komornik.

Wczoraj przechodząc Nowolipiem i przez Ogród Krasieńskich, zgubione zostały AKTY Mecenasa Wilkowskiego, należące do Szalańskiej i Nowakowskiej (Prokuratorji Jenerałcej) Łaskawy Znalazca raczy oddać do tegoż W. Mece: na Nowem mieście, za stosowną nagrodą.

MAGAZYN

STROJÓW DAMSKICH I FABRYKA KAPELUSZÓW SŁOMKOWYCH, oraz PRALNIA tychże, nowo otwarte, przy rogu ulic Stare-Miasto i Kanonja pod Nrem 69, na 1szym piątrze, polecają się łaskawym względem Szanownych Dam, z tem zapewnieniem, że zaufania Ich nie będą zawiedzione.

Ktoby z iadących do WILNA, mógł zabrać z sobą odsyłającego się LOKAJA; zgłosić się zechce na Tłumackie do Hotelu Wileńskiego pod Ser 11.



Ktoby sobie życzył pić MLEKO świeże, prosto od krowy, rano i w wieczór; może się zgłosić codziennie do właściciela domu w Pradze pod Nr 409, na prost Ogródka Kosiniego.

Podpisany Opiekun nieletnich SSrów Zakrzewski, h. wiadomia Publiczności, iż Ruchomości po zmarłym Alfonsie Zakrzewskim, na rzecz jego nieletnich Dzieci, zapieniądze natychmiast liczyć się mające, w m. Podębicach w Okr: tutejszem położonym, zaw sze poczynając od godziny 9 z rana, d 26 Kwietnia (8 Maia) r. b. i następnych, drogą publicznej Licytacji, przed Józefem Stokowskim Relientem Okręgu Zgierzkiego,

sprzedawane będą, jako to: 1) Meble m łoniowe, 2) Lustra, 3) Zrandalet, 4) Firanki, 5) Łaudozasty, 6) Zegary, 7) Obrazy, 8) Garderoba, 9) Bielizna codzienna, 10) Porcelana 11) Faïens, 12) Szkło, 13) Fajczarnia, 14) Pościel, 15) Dywany, 16) Półwy i Bryczki, 17) konie cugowe, 18) konie Fornalskie, 19) Stadnina, 20) Woły opasy, 21) Krowy i Buhaje, 22) Woły robocze, 23) Jałowizna, 24) Owce, 25) Wozy, 26) Zaprzęgi, 27) Owefty, 28) Garncie miedziane, 29) Naczynia miedziane, i t. p. przedmioty. Chęć licytowania mających, na oznaczony termin wzywa. — Zgierz d 30 Marca 1844r.

Klemens Zakrzewski.

Dobra OBROWO i KAWĘCZYN, położone w Powieci: Lipnowskim, 2 mile od Torunia, milę od Wisły, w których są dwa Folwarki, 40 Gospodarzy, Gotelnia, Browar, 2 Wiatraki i Młyn wodny, są do wydzierżawienia z wolnej ręki od Sgo Jana r. b. na lat 6. Blizsza wiadomość w mijscu.

Ktoby sobie życzył do znacznych Dóbr PLENI-POTENTA, RZĄDCY, z wyższym usposobieniem, praktycznie w tej gałęzi we wszystkim obeznanego i posiadającego majątek własny; raczy powziąć wiadomość na Krako: Przedm: pod Nr 437, u P. Nowakowskiego na 1m piątrze, codziennie o godz: 10 rano.



Odnia 30 z. m. zgięła SUCZKA z gatunku wyżełków angielskich; od szczeniat, cała biała, łeb kasztan; uszy także, strzałka na tyścinie biały, na boku 2 łatki kasztanowate. Upracza się, ktoby o takowej miał jaką wiadomość i raczy udzielić lub ją odprowadzić pod Nr 396 przy ul: Krak: Przedm: do Szyku, otrzyma Rubla nagrody.

Dziś rano ciepła stopni 2. Wczoraj w południe 7. TEATR WIELKI. Jutro, 1szy raz Drama Zbrodnia. Dziś w Kawiarni przy ul: Bielna: i Tłumac: w domu Lilpopa Nr 600, JP. Modliński z kompanją grać będzie. Dziś w Kawiarni w domu Boka przy ulicy Nowo-Senatorskiej, familja Hessen grać będzie. Dziś w Kawiarni przy uli: Miodowej w pałacu Paca, na dole od frontu, familja Noires grać będzie. Dziś w Kawiarni w domu Grabowskiego przy ulicy Miodowej Nr 495, Panny Nowakowskie grać będą. Dziś w Kawiarni w domu Hejnikowskiego, przy ul: Bielna: Nr 609, Panny Ensmen grać będą.

Dziś w Ogródzie Niwskim przy ulicy Mikołowskiej, ZABAWA MUZYKALNA pod Dyr: JP Kubicki: podpisany p leca się z wszelkimi Nowaljami i Napiami przy rychłej usłudze. J. Frankalski.

Jutro o Maiewskiego przy ul Bednarskiej, na Spis danc Raki, Kurczęta, Szparagi, Kacika Kaptonki, Poledwica, Pieczeń cielęca i łazarska. Sztofada, Zrazy, Potrawa, Muszeczki, Kotlety, Ozór, Flaki, Zupa.